国家太阳能光热产业技术创新战略联盟文件

光热联盟发〔2025〕9号

东方锅炉走访交流活动邀请函

各相关成员单位：

国家光热联盟定于3月上旬组织走访东方电气集团东方锅炉

股份有限公司，欢迎相关成员单位共同参加。具体事项通知如下：

一、时间和地点

走访时间：2025年3月5日～6日（周三、周四）

走访地点：东方电气集团东方锅炉股份有限公司

（四川省成都市高新西区天朗路1号）

二、日程安排

时间 事项

3月5日

全天 自行前往成都市

18:00-20:00 晚餐（地点待定）

3月6日

09:00 金牛智选假日酒店大堂集合

09:00-09:10 统一乘车前往东方锅炉

09:10-09:40 企业展厅参观

09:40-11:50 座谈交流

12:00-13:00 工作午餐

13:00-14:30 乘车前往德阳市

14:30-15:30 参观东方锅炉德阳制造基地

15:30-17:00 乘车返回成都市

17:00 活动结束，自由返程

三、交通信息

东方锅炉距成都双流机场约26公里、40分钟车程；距离成都

天府机场约80公里、90分钟车程；距离成都东高铁站约33公里、

40分钟车程。

四、推荐酒店

成都金牛智选假日酒店，地址：成都市金牛区蜀西路46号。

距离成都地铁2号线“金周路”站-D口步行约940米；距东方锅炉

约4公里、7分钟车程。协议价：高级大床房299元/晚（含早），

豪华大床房350元/晚（含早）。订房联系人：贾经理，13608009406。
预定时需报“东方锅炉”。

五、活动报名

欢迎相关单位积极报名参加走访活动。请于2025年3月4日15
时前将参会回执表（附件 2）发送至联盟秘书处邮箱：

cnste@vip.126.com。参加人员差旅和住宿等费用自理。

联系人：洪松，电话：18311092363（同微信）。

特此通知

附：1. 走访单位简介

2. 走访活动回执表

国家太阳能光热产业技术创新战略联盟秘书处

2025年 2月 28日

mailto:nafste@126.com，以便会务安排。

附件 1：

东方电气集团东方锅炉股份有限公司简介

东方电气集团东方锅炉股份有限公司（简称“东方锅炉”）

是中国东方电气集团有限公司（简称“东方电气”）下属核心企

业。东方电气是中国发电设备研发设计制造和电站工程承包特大

型企业，是中央确定的涉及国家安全和国民经济命脉的国有重要

骨干企业、国务院国资委监管企业。东方锅炉1966年起源于四川

自贡，经过50余年的发展，现已成为中国一流的火力发电设备、

太阳能光热、核电站设备、电站辅机、化工容器、煤气化等设备

的设计供货商和节能环保新能源工程、电站改造、氢能制储运等

工程服务提供商。东方锅炉深入贯彻新发展理念，秉承东方电气

“同创”文化，始终坚持以客户需求为导向，以品质诚信赢得市

场，肩负“绿色动力，驱动未来”的使命，竭诚为国内外广大客

户提供技术领先、质量优良、服务一流、绿色环保的能源和环保

装备。在“十四五”期间将成为具有全球竞争力的一流能源、环

保、化工领域设备供应商和综合服务提供商。

东方锅炉新能源产业焕发新机，各产业发展齐头并进。对于

太阳能光热领域，东方锅炉是国内最早从事光热发电技术开发的

单位之一，拥有近百项技术专利，是塔式太阳能热发电站设计规

范国家标准主要编制单位之一，历经10余年的自主技术研发与探

索，东方锅炉已形成光热镜场、吸热器、储换热系统等全产业链

内关键的技术设计与设备制造的核心竞争力，并已成功应用于国

家第一批光热示范项目——哈密熔盐塔式5万千瓦光热发电项

目，目前已获得国内多个光热发电业绩；对于氢能领域，东方电

气从氢燃料电池向氢交通、氢冶金、氢发电、氢化工、氢供热、

氢储能等多领域多场景拓展和应用。

东方锅炉拥有国内一流的研发团队和管理团队。成立研发中

心，与多所高等院校和科研院所深入开展产学研，设有博士后科

研工作站、四川省院士（专家）工作站。拥有国家级“清洁高效

燃烧技术工程试验中心”等一系列试验平台，具备燃料清洁燃烧

和烟气净化、水务、固废处理、太阳能光热发电、生物质利用、

先进碳捕集、制氢储氢及分布式能源、材料与焊接以及数值模拟

计算等强大的新技术、新产品研发能力。10余项技术获国家级科

技进步奖（其中5项一等奖），近200项成果获省、部级及行业科

技进步奖，取得千余项有效专利，镌刻着东锅人志存高远，追求

卓越的印记。

“相知无远近，万里尚为邻”。五十余载的文化积淀，培养

出东方锅炉热忱好客的淳厚品性，东方锅炉真诚期待与国内外客

户建立更为广泛的合作，携手共同发展。

附件 2：

联盟成员单位走访活动回执表

单位名称

姓名 职务/职称 手机 邮箱

是否需要代为预

订酒店房间

入住人姓名：

入住时间：

退房时间：

房型：

备注：请于 2025年 3月 4日 15时前将回执表发至邮箱：cnste@vip.126.com。

mailto:nafste@126.com